Quae cum ita sint, plane consequitur nihil fieri debere, et omnino corruiere, quae in contrarium afferri, imo potius obtrudi, et fingi possent argumenta? Et revera omni prorsus fundamento careat opinio, seu simplex suppositio, quod haec Dominica qualitate primae classis gauderet, priusquam Ioannes XXII. eadem assignaret Festo SS. Trinitatis. Fallax esse huiusmodi argumentum plane evincit ritus Missae (quae adhuc in Missarum Codice habetur, ne eiusdem obliteretur memoria.) Cum enim praeter Orationem propriam, habeat secundam a Cunctis, tertiam ad libitum, ritus semidup. fuisse, et esse, certo consequitur. Quod si in eadem ratione habita fuisset, ac illa est, quam in albis dicimus, eundem obtinisset ritum dup. mai. cum privilegio exclusivo. Contra vero iam demonstravimus aeo Beati Gregorii X. qui per dimidium fere saeculum fere saeculum speciali praerogativa nem XXII., a quo Festum Trinitatis additum fuit, eandem Dominicam nulla speciali praerogativa fuisse decoratam, et ab Ecclesia adhibitum colorem viridem, qui proprie convenit Dominicis semiduplicibus post Epiphaniam, et Pentecosten: Iure igitur postulo, ut qui privilegiatam volunt Dominicam primam post Pentecosten, ita ut frui commemoratione debeat in secundis Vesperis concurrentibus cum Festo dup. 2. class., proferant unam ex Dominicis, in quibus color viridis adhibetur, quae ritus semidup. non sit, et aliqua praerogativa fruatur.

Neque alterum iuvat, quod petitur ex pervetusta consuetudine Basilicae Lateranensis adnotandi in Directorio Officii: *Dominica prima post Pentecosten dup. 1. class.: Festum SSmae Trinitatis dup. 2. class.* Errorrem, in quo primus Directorii extensor inconsiderate lapsus est, oscitanter nimis sequuti sunt caeteri, qui ei in munere successerunt. Arbitraria enim est inversio Rubricae. Nam no-

de eadem Octava, an potius sequentis Festi Sacri Cordis Iesu? (1)

Sacra eadem Congregatio, ad relationem mei infrascripti Secretarii, respondit.

tandum erat non Dominica prima post Pentecosten, verum *Dominica Trinitatis*, ut in tabella legitur, quae licet ratione Festi sit secundae classis, induit tamen qualitatem primae: et quoniam Dominicae affixa est, bene stat, quod Dominicis adnumeretur, quae numquam omittuntur. Nam si primae classis esset quoad privilegium exclusivum Dominica, in ratione Dominicae duo sequerentur absurda, videlicet, vel quod Dominica, quae numquam omittitur, omittenda esset; vel quod privilegio exclusivo potiretur Dominica, et Festum Trinitatis eo gauderet non ratione Festi, sed ratione Dominicae: quae certe contradictionem involvunt, nulloque pacto componi queant. Omnia conciliantur, si ad Festum Trinitatis referatur illud *Dominica Trinitatis*, itaut sensus sit: *Festum Trinitatis, quod adnexum est Dominicae primae post Pentecosten, licet sit rit. 2. class. ad instar Dominicarum, quae numquam omittuntur.*